玉财教〔2019〕105号

玉溪市财政局  玉溪市教育体育局

关于下达2019年第一批普通高中建档立卡

贫困户学生生活费补助资金的通知

     财政局、教育体育局，市直高中：

根据《云南省教育厅等四部门关于印发建档立卡贫困学生精准资助实施方案和普通高中建档立卡贫困户家庭经济困难学生生活费补助实施方案的通知》（云教贷〔2017〕17号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2019年第一批普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助省级资金的通知》（云财教〔2019〕163号）要求，现下达你县区（学校）2019年普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助省级资金    万元，市级配套资金   万元，列入 “2050204--高中教育”预算支出科目，在列支政府经济分类科目时，市属资金列入“50902--助学金”，县区列入“51301--上下级政府间转移性支出”科目。现将有关事项通知如下：
本次下达的资金，依据教育部门2019年3月汇总统计的人数按照标准和分担比例测算，省级资金下达约占省级承担资金的88%，剩余资金待秋季学期再清算下达。市级资金下达占市级承担资金的100%。县区教育部门要积极做好建档立卡贫困户学生的认定，以“云南省精准扶贫大数据管理平台”为依据，定期与扶贫办做好学生数据的对接、更新、核实。确保数据及时、准确。
收文后，要严格按照《云南省教育厅等四部门关于印发建档立卡贫困学生精准资助实施方案和普通高中建档立卡贫困户家庭经济困难学生生活费补助实施方案的通知》（云教贷〔2017〕17号）要求，连同地方承担资金，及时足额下达到所属高中。教育部门督促学校按照公开、公平、公正的原则，认真组织评审工作，做好建档立卡贫困户学生生活补助费公示，公示完毕后，及时通过普通高中资助卡将补助资金发放到学生手中，一律不得以实物或服务等形式抵扣或减扣补助资金。
各县区教育局、财政局和各学校要切实加强资金管理，严格执行国家财经法规和相关管理办法的规定，对补助资金实行分账核算，同时接受财政、审计、纪检监察、主管机关等部门的检查和监督。对挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等行为，将按照《预算法》、《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令427号）等有关规定严肃处理。

请严格按照《云南省州市财政预算执行支出进度考核办法（修订版）》（云财预〔2018〕146号）第五条中关于“3月31日、4月30日、5月31日、6月30日、7月31日、8月31日、9月30日、10月31日、11月30日”预算累计支出进度分别不低于20%、35%、50%、60%、65%、75%、80%、90%、95%”的要求，加快支出进度，加强资金管理，提高资金使用效益。

附件：1.2019年第一批普通高中建档立卡户家庭经济困难学生生活费补助资金下达表

     2.绩效目标分解下达表
玉溪市财政局              玉溪市教育体育局

                                2019年5月29日

附件1

[image: image1.jpg]B

2019455 — {18 38 iy Hh A L 7 SR EE 4 5 R o
FHEEBFANEETER

BAi: N, it
SR R 2019 B & &5 IR Tk
. FEE st | oam | wmm | B | aw | wm | wa
FE&EM 1633 408.25 | 122.48 | 26.08 [259.69 |133.86 | 107.78 | 26.08
TERE/DT 149 37. 25 11.17 26. 08 35.92 9. 84 26. 08
FE—F 46 11. 50 3. 45 8. 05 11. 09 3. 04 8.05
R IR )T i 36 9. 00 2.70 6. 30 8. 68 2.38 6. 30
E%Fﬁ;wp 67 16. 75 5. 02 11.73 16. 15 4. 42 11.73
BX /it 1484 | 371.00 | 111.31 259.69 | 97.94 | 97.94
HEX 48 12. 00 3. 60 8. 40 3.17 3.17
I)IX 150 37.50 11.25 26.25 | 9.90 9.90
IR 124 31. 00 9. 30 21.70 | 8.18 8.18
B E 91 22. 75 6. 83 15.92 | 6.01 6.01
o= 166 41. 50 12. 45 29.05 | 10.96 | 10.96
5115 210 52. 50 15.75 36.75 | 13.86 | 13.86
i 1Ly B 154 38. 50 11. 55 26.95 | 10.16 | 10.16
=) 154 38. 50 11. 55 26.95 | 10.16 | 10.16
TEILE 387 96. 75 29.03 67.72 | 25.54 | 25.54

附件2
	2019年第一批普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金绩效目标表

	项目名称：
	普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助
	预算资金安排（万元）：
	133.86

	年度目标任务
	1.以“云南省精准扶贫大数据管理平台”为依据，做好全市普通高中建档立卡贫困户学生的生活费补助工作。                                                                       2.发挥财政资金引导作用，结合精准扶贫、精准脱贫的要求，做到受助对象精准、及时发放经费，缓解普通高中建档立卡贫困户经济压力，确保扶贫政策落实到位。

	年度目标任务
	全市目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	一中
	附中
	民中
	红塔区
	江川区
	澄江县
	通海县
	华宁县
	易门县
	峨山县
	新平县
	元江县

	产出指标
	数量指标
	受助学生人数完成率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	质量指标
	受助学生准确率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	时效指标
	补助标准达标
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	时效指标
	资金发放及时率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	效益指标
	社会效益
	缓解学生家庭经济困难
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%

	人群知晓率
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%

	可持续影响指标
	对社会、经济发展可持续影响
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	满意度指标
	服务对象满意度
	社会公众或服务对象满意度
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%

抄送：市审计局，本局预算科、国库科。

玉溪市财政局办公室                       2019年5月29日印发
PAGE